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Erősítik gyökereiket

Tavaly tudósítottunk a Jászok 
Egyesülete centenáriumi 

ünnepségéről, most vezetőjük 
írását közöljük.

Írás a 6. oldalon

Jászsági cigányzenekar

Első koncertjén nagy sikerrel 
mutatkozott be a környék

tíz kiváló muzsikusából
verbuválódott együttes.

Tudósítás a 6. oldalon

folytatás az 5. oldalon  

Év végén is érkeztek a véradók
Közösen szervezett véradást a Ma-
gyar Vérellátó Szolgálat és a Jászapá-
ti 2000 Mg.Zrt. a Művészetek Házá-
ban december huszonnyolcadikán. 

pesti

2021 utolsó jászsági véradására 
a karácsony utáni, újév előtti pihenő 
időszak ellenére hatvanöten mentek 
el, hogy segítő karjukat nyújtsák. Ez 
azért is fontos, mert a vérellátásnak az 

ünnepek alatt is folyamatosnak kell 
lennie, hiszen a balesetek, sérülések, 
váratlan életmentő műtétek ebben 
az időszakban is szükségessé teszik a 
vérkészítményeket. 

Suba Ágnestől, a Magyar Vörös-
kereszt területi munkatársától meg-
tudtuk, legközelebb január huszon-
negyedikén várják az önkénteseket. 
Fotónkon Deli Kálmánt, az Mg Zrt. 
dolgozóját kínálja meg egy pohár in-
nivalóval Barta István önkéntes.

Apáti egyháztörténet – szívből, lélekből
A karácsonyi ünnepek előtt néhány 
nappal, december 21-én mutatták 
be azt a könyvet, melyben a Jászapá-
tin két évtizeden át szolgáló Kladiva 
Imre atya foglalta össze a város 
templomának történetét. A kötet 
mindezen túl áttekintést ad az egy-
házközség további épített értékeiről, 
valamint az élő egyház múltjáról, 
azaz az elmúlt századok hitéletének 
alakulásáról is szól.

Szőrös Zoltán

A Pájer Antal Művelődési Ház 
nagytermében már a rendezvény 
megkezdése előtt sokan köszöntöt-
ték a szerzőt. Az apáti hívektől és 
a plébániától 2019-ben elköszönő, 
immáron nyugdíjas Imre atya iránt 
megnyilvánuló szeretet és tisztelet 
mit sem változott az eltelt néhány év-
ben. A viszontlátás öröme mellett pe-
dig a találkozás apropója is felért egy 
ajándékkal, hiszen egy rendkívül tar-
talmas, nagy lelkesedéssel és kitartó 
kutatómunkával elkészült kiadványt 
vehettek kézbe a megjelentek. Sokan 
már korábban előjegyeztek a könyv-
re, és persze olyanok is voltak, akik a 
bemutatóról értesülve vásárolták meg 
a helyszínen. Az érdeklődőket először 
Kis Józsefné, a Jászapáti Templomért 
Alapítvány elnöke köszöntötte, kife-
jezve örömét, hogy hozzájárulhattak 
a megjelenéshez. Kiemelte Kladiva 
atya szerepét a templom felújításában.

Dupla kiállítás Kalotaszegről
Kalotaszegi barangolók a gyön-
gyök világában népi ékszer és 
viseletkiállítása, valamint Pauer 
Dániel Élménymorzsák Kalotaszeg-
ről című fotókiállítása rendhagyó 
módon egyszerre két látnivalóval 
szolgál az érdeklődők számára.

munkatársunktól

A Vágó Pál Helytörténeti Gyűj-
teményben január tizennegyedikén 
megrendezett megnyitóján Farkas 
Ferenc polgármester köszöntötte a 
megjelenteket, majd a Törökszentmik-
lósról érkezett Apáról Fiúra Népmű-
vészeti és Kézműves Egyesület elnöke, 
Molnár Anette nyitotta meg a kiállítást. 
Végezetül a Jásztánc Alapítvány két fi-
atalja, Nagypál Ágnes és Balázs Sándor 
előadásában kalotaszegi népdalokat és 
táncokat hallhatott-láthatott a közön-
ség. Fotónkon Borbásné Budai Valéria 
helyi alkotó és Molnár Anette látható.

A kiállítás február 10-ig látogatha-
tó a gyűjtemény nyitvatartási idejében.

Április harmadikán 
választunk

Áder János köztársasági elnök ápri-
lis 3-ára írta ki az országgyűlési kép-
viselő-választást. A jogszabályok 
szerint ez a legkorábbi lehetséges 
időpont a választás megtartására.

Halász Lajos

A köztársasági elnöki közlemény, 
amelyet január 11-én adtak ki, így 
fogalmaz: „32 évvel ezelőtt, az első 
szabad választások eredményeként 
Magyarország független, demokrati-
kus ország lett. Köszönet mindazok-
nak, akik a nemzet újjáépítésében 
részt vettek. Az idei esztendőben Ma-
gyarország választójoggal rendelkező 
polgárai immár kilencedik alkalom-
mal szabadon dönthetnek arról, hogy 
kikre bízzák közös ügyeink intézését. 
Az Alaptörvény és a választási eljárási 
törvény egyértelmű rendelkezéseket 
tartalmaz arra, hogy a köztársasági 
elnök milyen időpontra tűzheti ki az 
országgyűlési képviselők általános 
választását. E törvényi felhatalmazás 
alapján az országgyűlési képviselők 
általános választását a legkorábbi idő-
pontra, 2022. április 3-ára tűzöm ki.”

A választás kitűzésével azonban 
hivatalosan még nem kezdődött meg 
a kampány, mert az a választást meg-
előző 50. napon, február 12-én indul. 
Ez azt jelenti, hogy az erre felhasznál-
ható és elszámolható forrásokat eb-
ben az időszakban lehet elkölteni.

Omikron és oltási 
igazolvány

Magyarországon az aktív fertőzöt-
tek száma 128 ezer, negyvenezernél 
többen hunytak el, egy millió 160 
ezren gyógyultak fel. A beoltottak 
száma 6 millió 305 ezer.

halász

Összefoglaljuk a vírushelyzet fej-
leményeit időrendben a jelentől – sőt 
a közeljövőtől – visszafele haladva. 
A legfrissebb hír, hogy oltási igazol-
vánnyá alakul át a védettségi igazol-
vány február 15-étől. 

A koronavírus omikron varián-
sával kapcsolatos kormánydöntések 
egyike, hogy ekkortól az a 18 éven 
felüli minősül oltottnak, aki megkap-
ta a koronavírus ellen a harmadik ol-
tást, valamint az, aki két oltást kapott 
és a másodikat hat hónapon belül. A 
18 éven aluliaknál a két oltás elegen-
dő. A harmadik oltást négy hónap 
után lehet felvenni, de hat hónapon 
belül ahhoz, hogy az igazolvány ér-
vényessége megmaradjon, minden-
kinek fel kell vennie.

A koronavíruson átesettség fo-
galma az omikron variáns után mást 
fog jelenteni; nem az átesettség, ha-
nem az oltás jelent védettséget. Ezen 
variáns miatt bizonyos változtatá-
sokat Európában mindenhol meg-
hoztak. Nem kell új igazolványokat 
kiadni, a QR-kód alapján lehet ellen-
őrizni az okmányt.

folytatás a 4. oldalon  



2022. január2. oldal Önkormányzat

Anyakönyvi események városunkban
Házasságkötések:

Pomázi Tamás – Méth Flóra
2021. 12. 11.

Raduly László – Váradi Ramóna
2021. 12. 17.

Kerék Richárd – Lukács Enikő
2021. 12. 18.

Szűcs József – Surányi Barbara
2021. 12. 28.

Születések:

Urbán Hédi           2021. 11. 25.
Jásziványi lakos
Farkas Nikolasz     2021. 11. 28.
Raduly László        2021. 12. 01.
Ürmös Noel           2021. 12. 01.
Balogh Lorina       2021. 12. 03.
Bagyinszki Nóra   2021. 12. 08.

Szénási
Kevin Áron            2021. 12. 04.
Mondi
Zlatan István         2021. 12. 06.
Szabó Luca             2021. 12. 11.
Jásziványi lakos
Apáti
Szelina Mira          2021. 12. 13.

Elhaláloztak:

Ferenczi Jánosné
Nagy Mária                élt 80 évet
Jászapáti lakos
Farkas Jánosné
Kálai Ilona                  élt 74 évet
Jászapáti lakos
Utasi Józsefné
Reitz Ibolya Aranka  élt 73 évet
Jászapáti lakos

Köszönet az 
adventi segítőknek
Jászapáti Városi Önkormányzat 
nevében tisztelettel köszönjük az 
adventi időszakban nyújtott segítő 
közreműködést.

Köszönjük a műsorokban szerep-
lő felnőtt és gyermek fellépőknek; az 
UTLA-Vill Kft. munkatársainak; Bor-
bás Bélának, gyermekeinek és mun-
katársainak; Városüzemeltető Non-
profit Kft munkatársainak; Közmun-
kaprogram munkatársainak; Borbás-
Audio Kft. munkatársainak; And-
rásiné Ádám Krisztinának és Ádám 
Jánosnak; a Polgármesteri Kabinet 
munkatársainak; Kálmán Imrénének; 
az önkénteseknek, és a diákoknak; 
Rendőrségnek és Polgárőrségnek.

Az új helyre költözött, nagyon szép 
városi fenyőfa Fekete Sándor és felesé-
ge felajánlása, az adventi koszorú fe-
nyő alapja Király Balázsné, az élő Bet-
lehem fenyődekorációja Urbán László-
né felajánlása. Hálásan köszönjük!

Ajándék az időseknek

Több mint ezerhatszázan, egyenként háromezerötszáz forint értékben kap-
tak tartós élelmiszer csomagot a város hatvanöt év feletti lakosai. Az önkor-
mányzat a tavalyi évhez hasonlóan ezzel a nemes gesztussal próbálta köny-
nyebbé tenni a szépkorúak karácsonyát. Fotónk az István király úton ké-
szült, ahol Pataki Vincéné veszi át az ajándékot a hivatal két munkatársától.

Intézményvezetői pályázat
Jászapáti Városi Önkormányzat a 
Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. 
§ alapján pályázatot hirdet Jászapáti 
Egyesített Szociális Intézmény In-
tézményvezető (magasabb vezető) 
beosztás ellátására.

A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: Teljes mun-
kaidő.

A vezetői megbízás időtartama: A 
vezetői megbízás határozott időre, 5 
évig szól.

A munkavégzés helye: Jász-Nagy-
kun-Szolnok megye, 5130 Jászapáti, 
István király út 17.

A beosztáshoz tartozó, illetve a 
vezetői megbízással járó lényeges fel-
adatok:

Jászapáti Városi Önkormányzat 
Jászapáti Egyesített Szociális Intéz-
mény (5130 Jászapáti, István király út 
17.) alapító okiratában meghatározott 
feladatok ellátása, az intézmény szak-
mai programjában foglaltak megva-
lósítása, az intézmény szakszerű és 
gazdaságos működtetése, irányítása 
és ellenőrzése. Többfunkciós nappa-
li ellátás (idősek klubja), étkeztetés, 
házi segítségnyújtás, védőnői szolgá-
lat feladatokat ellátó intézmény, nap-
pali ellátás vezetése, illetve a Jászapáti 
Egyesített Szociális Intézmény böl-
csődei intézményegységének vezetői 
feladatainak ellátása.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és 

a juttatásokra a Közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény rendelkezései, valamint a(z) 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvénynek a szo-
ciális, valamint gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi ágazatban történő végre-
hajtásáról szóló 257/2000.(XII.26.) 
Korm. rendelet (Vhr.) rendelkezései 
az irányadók.

Pályázati feltételek: Felsőfokú ké-
pesítés, a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális intézmények szakmai 
feladatairól és működésük feltételei-
ről szóló 1/2000.(I.7.) SzCsM rendelet 
3. számú melléklet 8.1. pontja szerinti 
felsőfokú képesítés; 

legalább 5 év felsőfokú végzettsé-
get vagy felsőfokú szakmai képesítést 
igénylő, a gyermekvédelem, a szociá-

lis ellátás, az egészségügyi ellátás, il-
letve a közoktatás területén betöltött 
munkakörben szerzett szakmai gya-
korlat;

szociális szakvizsga, illetve szak-
vizsgával nem rendelkező pályázó 
esetén amennyiben nem mentesül 
letételének kötelezettsége alól, annak 
a megbízást követő 2 éven belüli meg-
szerzése; 

magasabb vezető beosztás el-
látására megbízást az kaphat, aki a 
munkáltatóval közalkalmazotti jog-
viszonyban áll, vagy a megbízással 
egyidejűleg közalkalmazotti munka-
körbe kinevezhető; a Kjt.20.§(2d) be-
kezdésében foglalt feltételeknek való 
megfelelés; magyar állampolgárság; 
büntetlen előélet; cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó 
iratok, igazolások: a pályázó részletes 
szakmai önéletrajza;

a képesítést igazoló okirat(ok) 
másolata; az előírt szakmai gyakorlat 
meglétének hitelt érdemlő igazolása; 
az intézmény vezetésére, fejlesztésére 
vonatkozó programja;

90 napnál nem régebbi eredeti 
hatósági erkölcsi bizonyítvány, amely 
igazolást tartalmaz arra vonatkozóan 
is, hogy a pályázó megfelel a Kjt. 20.§ 
(4) és (5) bekezdésében foglalt köve-
telményeknek;

a pályázó nyilatkozata arról, hogy 
a pályázati anyagában foglalt szemé-
lyes adatainak a pályázati eljárással 
összefüggésben szükséges kezelésé-
hez hozzájárul; a pályázó nyilatko-
zata arról, hogy a Képviselő-testület 
döntéshozó ülésén kéri-e a pályázati 
eljárás napirendnek a zárt ülésen való 
tárgyalását; a pályázó nyilatkozata 
arról. hogy a teljes pályázati anyaga 
nyilvánosságra hozható, vagy bizal-
masan kezelendő oly módon, hogy 
csak az elbírálásban részt vevők is-
merhetik meg;

nyilatkozat arról, hogy amennyi-
ben szociális szakvizsgával nem ren-
delkezik, és nem mentesül letételének 
kötelezettsége alól, vállalja annak a 
megbízást követő 2 éven belüli letéte-
lét; nyilatkozat arról, hogy kinevezése 
esetén a munkaköri (közalkalmazotti 
jogviszonyával és vezetői megbízásá-
val kapcsolatban) összeférhetetlenség 
nem áll fenn;

nyilatkozat arról, hogy az egyes 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsé-
gekről szóló 2007. évi CLII. törvény 

szerinti vagyonnyilatkozat tételi köte-
lezettséget vállalja; nyilatkozat arról, 
hogy nem áll cselekvőképességet ki-
záró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A beosztás legkorábban 2022. 
március 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2022. január 31.

A pályázatok benyújtásának két 
módja lehetséges: Postai úton, a pá-
lyázatnak a Jászapáti Városi Önkor-
mányzat címére történő megküldé-
sével (5130 Jászapáti, Dr. Szlovencsák 
Imre út 2.). A kiíró kéri a borítékon 
feltüntetni a pályázati adatbázisban 
szereplő azonosító számot: JAP-
PU/165/2021, valamint a beosztás 
megnevezését: Intézményvezető.

A benyújtás másik módja: szemé-
lyesen Farkas Ferenc polgármester-
nek, Jász-Nagykun-Szolnok megye, 
Jászapáti, út 2.

A pályázat elbírálásának módja, 
rendje: A Kjt. és a Vhr. előírásainak 
megfelelően a pályázatokat a pályázat 
előkészítője által összehívott vélemé-
nyező bizottság – a pályázók szemé-
lyes meghallgatásával – véleményezi. 
A kinevezésről Jászapáti Városi Ön-
kormányzat képviselő-testülete – a 
kiírásnak megfelelő pályázók szemé-
lyes megjelenése mellett – mint a 
kinevezési jogkör gyakorlója dönt, 
amelynek eredményéről valameny-
nyi pályázó írásban értesítést kap. A 
pályáztató fenntartja a jogot, hogy a 
pályázati eljárást eredménytelennek 
nyilvánítsa.

A pályázat elbírálásának határide-
je: 2022. február 28.

A munkáltatóval kapcsolatos 
egyéb lényeges információ:

A pályáztató a pályázati határidő 
leteltét követően az erkölcsi bizonyít-
vány kivételével hiánypótlási lehető-
séget nem biztosít. Az erkölcsi bizo-
nyítványt legkésőbb az eseti bizottság 
meghallgatásán kell bemutatni.

A teljes pályázati kiírás, valamint 
a munkáltatóval kapcsolatban további 
információ a www.jaszapati.hu hon-
lapon érhető el.

A pályázati kiírás közzétevője a 
Belügyminisztérium (BM). A pá-
lyázati kiírás a munkáltató által az 
NKI részére megküldött adatokat 
tartalmazza, így annak tartalmá-
ért a pályázatot kiíró szerv felel. A 
KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja: 
2021. december 27.

A Csillag-cserhaj szolgáltatóház 
épületenergetikai fejlesztése 

Jászapáti Városi Önkormányzat si-
keresen megvalósította a Csillag-
Cserhaj Szolgáltatóház épületener-
getikai fejlesztése tartalmú projektet.

A Jászapáti Városi Önkormányzat 
sikeres pályázatot nyújtott be a TOP-
3.2.1-16 kódszámú konstrukció ke-
retében az „Csillag-Cserhaj Szolgál-
tatóház épületenergetikai fejlesztése” 
című projekt kapcsán. A projekt brut-
tó 30 millió forint száz százalékban 
vissza nem térítendő támogatásban 
részesült a Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program keretén 
belül. A projekt megvalósításának 
kezdete: 2020.06.01. 

A Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program (TOP) stratégiai 
célja az alacsony széndioxid-kibocsá-
tású gazdaságra való áttérés ösztön-
zése, amelynek érdekében felhívást 
tett közzé az önkormányzati tulaj-
donban lévő épületállomány energe-
tikai felújításának megvalósítására, 
megújuló energiaforrások fokozott 
bevonásával. A Jászapáti Városi Ön-
kormányzat ezen felhívásra nyújtotta 

be pályázatát, amely pozitív támo-
gatói döntésben részesült, így a tele-
pülésen a Csillag-Cserhaj Szolgálta-
tóház (5130 Jászapáti, Kossuth u. 5.) 
épületének energetikai korszerűsítése 
valósult meg. 

A beruházás keretében hőszivaty-
tyús rendszer és 17,5 kW AC teljesít-
ményű, tetőre szerelhető napelemes 
rendszer került kialakításra. A nap-
elemes rendszer telepítésének célja, 
hogy a felhasználó a villamos-energia 
fogyasztását részben megújuló ener-
giahordozóval váltsa ki. A többlettel-
jesítményt a felhasználó a területileg 
illetékes áramszolgáltatóval elszá-
molja. A monokristály technológiás 
napelem táblák egységes egyenáramú 
része az épület lapos tetejére, déli tá-
jolással kerülnek telepítésre. A fejlesz-
tés következtében az épület fenntartá-
si költségeinek lényeges csökkenése 
várható, az így megtakarított összeg 
pedig az intézmények további korsze-
rűsítésére, környezettudatos műkö-
dés fejlesztésére fordítható. 

A projektről bővebb információ a 
www.jaszapati.hu honlapon olvasható.

Fejlesztés szegregált lakókörnyezetben
Jászapáti Városi Önkormányzata 
333 millió forint vissza nem térí-
tendő támogatás felhasználásával 
sikeresen megvalósította a város 
szegregált lakókörnyezetében élők 
életminőségének előre mozdítása 
lakófunkciós és infrastrukturális 
fejlesztések segítségével tartalmú 
projektet.

A Jászapáti Városi Önkormány-
zat sikeresen pályázott a „Jászapáti 
szegregált lakókörnyezetében élők 
életminőségének előre mozdítása 
lakófunkciós és infrastrukturális fej-
lesztések segítségével” című projekt-
tel. A Jászapáti Városi Önkormányzat 
333.000.000,- Ft vissza nem térítendő 
támogatásban részesült a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Prog-
ram keretén belül. 

A projekt keretén belül megújult a 
Temesvár szegregátum egy része, ösz-
szesen 1387,7 méter út, 1644,36 méter 
csapadékvíz-elvezető rendszer, továb-
bá 1297,46 méter járda felület került 
felújításra. A szegregátumban helyet 
kapott egy 237 m2 területű játszótér 
is. A projektben sor került kerékpáros 
fejlesztésre is mintegy 343,24 méteren 

a Kossuth Lajos úton. 
Jelentős fejlesztés történt épüle-

tek vonatkozásában is. A Malom utca 
13. szám alatt egy új lakóház épült, 
az István király út 35. szám alatt két 
szociális bérlakás kialakítása valósult 
meg, és a Családsegítő épülete (Kos-
suth Lajos u. 27.) is felújításra került. 
A Kossuth utca 5. szám alatt egy régi, 
rossz állapotú épület elbontását köve-
tően egy, új közösségi épület került 
megépítésre. A projekt forrásból egy 
mobil konténer vásárlására is lehető-
ség nyílt, amely eszköz a Családsegítő 
udvarán kapott helyet. 

A projekt célja, a leszakadó vagy 
leszakadással veszélyeztetett városré-
szeken koncentráltan megnyilvánuló 
társadalmi-fizikai-gazdasági problé-
mák komplex módon való kezelése, 
valamint a területen élők társadalmi 
integrációjának elősegítése volt. A 
beavatkozások alapját az érintett vá-
rosrészek lakófunkciójának erősítése, 
meglévő funkcióinak bővítése, fej-
lesztése, szociális, közösségi és köz-
területi funkciók kialakítása képezte. 

A projektről bővebb információ a 
www.jaszapati.hu weboldalon olvas-
ható.
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Ez már Apátira kerülése idején, 
1998-ban szándék volt, s a későbbiek 
során sikerült is megvalósítani. 1895-
ben jelent meg egy korábbi, Vándorfy 
János által írt templomtörténeti mun-
ka, ennek kiegészítése illetve folytatá-
sa jöhetett most létre az atya elhiva-
tottságának köszönhetően. 

A címválasztásról – Az Úr házába 
indulunk, örömtől dobban a szívünk! 
– finom humorával már ő mondta el a 
hallgatóságnak, hogy a virágvasárnap 
alkalmával énekelt zsoltár refrénje 
címnek egy kicsit hosszú, de ezt ta-
lálta a legkifejezőbbnek. Motivációjá-
val kapcsolatban megemlítette, hogy 
miután papi hivatása alatt egészen 
nyugállományba vonulásáig Apátin 
töltötte a legtöbb időt, késztetést ér-
zett arra, hogy a szívének oly kedves 
templom és egyházközség távoli és 
közeli múltját összefoglalja. Ismerte-
tőjében áttekintette az egyes témakö-
röket, fejezeteket, közben sok érde-
kességet, kutatásának kulisszatitkait 
megosztva a jelenlévőkkel. 

Apáti egyháztörténet – szívből, lélekből
 folytatás az 1. oldalról A jászok Magyarországra érkezé-

séről, letelepedésükről, a katolikus hit 
felvételének részleteiről fennmaradt 
írásos emlékek alapján tudhatunk, 
Apáti elnevezése pedig apátságra utal, 
tehát annakidején vagy szerzetesek 
élhettek itt, vagy apátsági birtok lehe-
tett a terület.

A település templomát 1391-ben 
említik először egy okmányban, épí-
tésének idejéről több feltételezés is 
van. Elképzelhető, hogy a tatárjárás 
után, még a 13. században, esetleg 
az 1350-es években már a megtele-
pedett jászoknak köszönhetően lé-
tesült, a keleti torony 1493-ból való. 
Kladiva atya arról is szót ejtett, hogy 
a történelem viharai során nemcsak 
az épület, hanem a katolikus embe-
rek is viszontagságos időket éltek 
meg, de ahogy Isten háza, úgy az itt 
lakók hite is mindig újjászületett. Így 
történt ez a török uralom befejező-
dése után is, később már szűknek is 
bizonyult, ezért 1743-ban bővítésről 
határoztak. Ekkor emelték a nyugati 
tornyot, melyről kiderült, hogy egy 

ideig csonka volt, az „új” templomot 
pedig 1759-ben gróf Barkóczy Ferenc 
egri püspök szentelte fel a Boldogsá-
gos Szűz Mária tiszteletére. A lakos-
ság növekedésével aztán ismét meg-
fogalmazódott az igény egy még na-
gyobb templomra, melynek alapkövét 
1825-ben rakták le, a falakat három 
méterrel megemelték, egy hatalmas 
kereszthajót és új szentélyt építettek, 
az átadás 1829-ben volt. Néhány év-
vel később homlokzaterősítésre volt 
szükség, mivel 1833-ban a keleti to-
rony dőlni kezdett.

A kötetben részletes leírások és fo-
tók találhatóak a szobrokról, festmé-
nyekről, falképekről és a harangokról 
is. Utóbbiból három is található a 
nyugati toronyban, az elsőt 1925-ben 
az I. világháború hőseinek emlékére 
öntötték, a másodikat Szent István 
halálának 900. évfordulójára és az Eu-
charisztikus kongresszus tiszteletére 
1937-ben, míg a harmadik, a szintén 
a ’30-as évekből származó lélekha-
rang a jászjákóhalmi Kapitányrétről 
került át az 1960-as évek közepén. 

Megismerhetjük az egyházközség 
további építményeit: a plébániát, a 
Szent István közösségi házat, a teme-
tőkápolnát, a kálváriát és a stációkat. 
Az ereklyetartókat, egyházi öltözete-
ket, a templom szentjeinek életrajzát, 
a jelentősebb sírhelyeket, kereszteket 
is bemutatja a kiadvány, valamint a 
katolikus iskolák történetébe, műkö-
désébe is betekintést kapunk. Korabe-
li tervrajzok, a későbbi időkből pedig 
fényképek is gazdagítják és színesítik 
a tartalmat. Az előszóban Ternyák 
Csaba, egri érsek kiemelte, a kötet 
külön értéke, hogy az egyházközség 
élő köveiről is részletesen szól, mind-
azokról, akik sok évszázadon keresz-
tül papként, szerzetesként vagy világi 

hívőként építették és építik továbbra 
is a jászapáti egyházközséget.

A könyvbemutatón ott volt 
Kladiva atya utóda, Kocsis Sándor 
esperes-plébános, valamint Farkas 
Ferenc polgármester is. A városve-
zető elismerését fejezte ki, hogy azt 
a nehéz feladatot, amit Imre atya 
magának tűzött ki, ennyi energiával, 
ekkora lelkesedéssel, ilyen színvo-
nalasan valósította meg. Hozzáfűz-

te, a Jászapáti Városi Önkormányzat 
örömmel vállalta, hogy támogatja a 
megjelenést. 

Az oldott hangulatú rendezvény 
hivatalos részének lezárultával kötet-
len beszélgetés közben Kladiva atya 
kitartóan dedikálta a példányokat, 
melyet már a kezdés előtt is sokak 
számára megtett. Ahogy papi szolgá-
latát és a könyv megírását is végezte 
– szívből, lélekből.

Könyv a jászapáti egyházközség történetéről 
Igen impozáns könyvet hozott ne-
kem a napokban Kiss Józsefné a 
Jászapáti Templomért Alapítvány 
elnöke, méghozzá Kladiva Imre 
nyugalmazott plébános dedikálásá-
val a templomuk történetéről. 

Minden közösség számára fontos, 
hogy ismerje gyökereit, történetét, az 
elődök áldozatos munkáját, kitartá-
sát, szorgalmát, melyet a helyi közös-
ség megalapítására és fenntartására 
fordítottak. Fontosnak tartotta ezt 
Kladiva Imre ny. plébános, kanonok, 
címzetes apát, aki 31 évet szolgált lel-
kipásztorként a Jászságban, ebből 21 
évet Jászapátin. Így hosszú évek gyűj-
tőmunkáját vetette papírra. Már ko-
rábban megjelent munkái a Jászapáti, 
Kisboldogasszony templom (Tájak, 
korok, múzeumok kiskönyvtára), il-
letve a Jászkiséri katolikus egyházköz-
ség története jó alapot szolgáltattak 
az egyházközség történetének meg-
írásához. Rövidebb cikkei is megje-
lentek már pl. a Jászsági Évkönyvben 
családjának hortobágyi kitelepítésről, 
vagy a Jászkürt újságban Kiss Lajos-
ról szóló nekrológja, vagy a Jászapáti 
Hírmondóban Pájer Antal költő leve-
lezéséről szóló recenziója. Tehát Imre 
atya hosszú évek helyi tapasztalatait 
gyűjtötte egybe, az elmúlt évtizedek 
írói munkásságának fényében. 

A szerző felhasználta a témában 
eddig megjelent – de ma már nem 
megvásárolható – kiadványokat is, 

mint az 1895-ös Vándorfy János ál-
tal írt Jász-Apáthy város egyházának 
múltja és jelene, vagy Rusvay Lajos 
Jászapáti története című köteteket. 
Szerepelnek a források a között a 
Szolnok Megyei Levéltár, az Egri Fő-
egyházmegyei Levéltár, valamint a 
jászapáti plébánia iratai, Historia Do-
musa és anyakönyvei is. Továbbá más 
összefoglaló munkák a Jászság, vala-
mint az Egri Főegyházmegye történe-
téből, melyek természetesen Apátival 
is foglalkoztak. 

A könyv jelentősége abban 
áll, hogy összegyűjti és össze-
foglalja, valamint hozzáférhe-
tővé teszi az elmúlt századok 
tapasztalatait, eseményeinek 
leírását. A helybeli emberek 
is megismerhetik történetü-
ket, hiszen állandó tapasztalat, 
hogy a saját értékeinket nem 
ismerjük. Már többen megfo-
galmazták: én ott járok el min-
den nap, oda járok minden hé-
ten, de nem gondoltam volna! 
A mű másik jelentősége, hogy 
rögzíti az utókor számára a je-
len kor eseményeit, történéseit, 
a közösség tagjairól ad egy kor-
képet. 

A plébániatörténet nyolc 
nagyobb egységre bontható. 

Az első részben egy általá-
nos bevezetést kaphatunk a já-
szok betelepedéséről, a Jászság 
keresztény kezdeteiről, vala-

mint a város alapításába is bepillan-
tást nyerhetünk. A második részben 
az egyházközség kezdeteiről, az első 
templom idejéről olvashatunk, visz-
szakanyarodva egészen a XIV. szá-
zadig. A harmadik részben a város 
második templomának építéséről, az 
elődök erőfeszítéseiről olvashatunk 
(1743–1759). Amint az köztudomá-
sú a török után minden újra kellett 
kezdeni a Jászságban, oly mérvű volt 
a pusztítás. Ebben a fejezetben rész-
letes leírást is olvashatunk a templom 

felszereléseiről, szobrairól, felújítá-
si munkáiról. A negyedik részben 
olvashatunk az egyházi közösség 
más „épületeiről”: plébánia, közös-
ségi ház, temető, temetőkápolna, a 
temető érdekesebb sírjai, Kálvária, 
Keresztúti stációk, ravatalozó, bel- és 
külterületi keresztek. Meglepő do-
log, hogy a plébániai anyakönyvek 
és a temető nevezetesebb elhunytjai-
sírjai is ebbe a fejezetbe kerültek. Az 
ötödik rész az újabb kori események-
ről szól: zarándoklatok, iskolák, ne-

vesebb látogatások-esemé-
nyek. Külön érdekessége a 
könyvnek a függelék, mely a 
különböző személyek lajst-
romba vételét tartalmaz-
za: püspökök, plébánosok, 
szerzetesek, szerzetesnők, 
káplánok, a településről el-
származott papok, diakónu-
sok, hitoktatók, kántorok, 
harangozók, sekrestyések, 
szolgálattevők. Természete-
sen itt kapott helyet a bő-
séges irodalomjegyzék és a 
Jászságban elmaradhatatlan 
előfizetők névsora is. 

Az olvasottakat szép és 
igényes kivitelű képek teszik 
jól láthatóvá, melyek mind 
a belíven, mind hátul a füg-
gelékben helyet kaptak. Szá-
momra legizgalmasabb ké-
pek mindig a régi iratokról 
készült fotók, vagy régi ké-

peslapok szkennelt változatai, melyek 
bepillantást engednek abba a korba, 
amelyben a régiek esetleg más dolgo-
kat is fontosnak tartottak. 

Az írás lektorálását Dr. Barna Gá-
bor egyetemi tanár vállalta el, nagy 
szakértelemmel. A nyomdai mun-
kákat a Kapitális Nyomda Kft végez-
te igényes minőségben. A kiadvány 
megjelenését az előfizetőkön kívül 
az Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma – Prof. Dr. Kásler Miklós; Jászok 
Egyesülete – Dr. Dobos László elnök; 
Jászapáti város Önkormányzata – 
Farkas Ferenc polgármester; a Polgári 
Magyarországért Alapítvány – Balog 
Zoltán; Jászapáti 2000. Mg. Zrt. - Lóci 
Mikós elnök-vezérigazgató.

A könyv remek összefoglalása a 
közösség múltjának, de még szívesen 
olvastam volna a szentségi élet ala-
kulásáról az elmúlt évtizedekben, a 
közösségi ház eseményeiről és külön-
leges közösségi alkalmakról, a cser-
készcsapat történetéről, a nevesebb 
plébánosok irodalmi tevékenységéről. 

Kladiva Imre: Az Úr házába in-
dulunk, örömtől dobban a szívünk! 
A Jászapáti Római Katolikus Egyház 
építményei és berendezései, valamint 
újabb kori események, Jászapáti, 2021, 
Felelős kiadó: A Jászapáti Templomért 
Alapítvány Kis Józsefné; Kapitális 
Nyomdaipari Kft.

Varga Kamill 
ferences testvér
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Másik fontos döntés, hogy lerövi-
díti a kormány a koronavírus miatti 
karanténkötelezettség idejét. Felnőt-
teknél hét nap lesz a karantén, öt nap 
után tünetmentesség esetén, negatív 
koronavírus-teszttel ugyanakkor le-
het szabadulni.

Az iskoláknál a felső tagozatnál 
már bevált gyakorlatot kiterjesztik 
az alsó tagozatra is, mivel már ez a 
korosztály is kaphat oltást. Ha egy 
osztályban megbetegedés van, akkor 
a karanténkötelezettség időtartama 
5 napra csökken, de csak azokra vo-
natkozik, akik oltatlanok. Az iskolai 
oktatásnak folyamatosnak kell lennie, 
személyes jelenléttel, de ha a techni-
kai feltételek adottak, a karanténban 
lévő oltatlanoknak közvetíthető on-
line is az oktatás. 

Az omikron variáns erősen terjed   
a világban és idehaza

A fenti döntések indoka, hogy az 
omikron vírus esetén az oltás kevés-
bé a fertőzéstől, inkább a tünetektől 
véd. Azoktól valamennyi Magyaror-
szágon engedélyezett oltás hatékony 
védelmet biztosít. A vírus negyedik 
hulláma már erősen leszálló ágban 
lenne, de megjelent az omikron va-
riáns Magyarországon és a fertőzések 
jelentős része már az új variáns miatt 
történik, így a fertőzésszám ismét di-
namikusan nő.

Azokban az országokban, ahol 
már az omikron a domináns, a növek-
vő megbetegedésszámból nem követ-
kezik arányosan a kórházi betegszám 
és a halottak számának emelkedése 
Remélhetőleg a járvány ötödik hullá-
ma Magyarországon is igazolni fogja 
ezeket a feltételezéseket. Magyaror-
szág jól áll a kórházi kapacitásokkal, 
a Covid 19-re fenntartott normál be-
tegágyak 75 százaléka szabad, 25 szá-
zalékán vannak koronavírusos vagy 
koronavírus-gyanús betegek, vagyis 
2261 Covid-pozitív beteget és 596 
olyan beteget ápolnak, akinek Covid-
tünetei vannak, de nem igazolódott 
egyértelműen a fertőzésük. e: 8546 
szabad ágy van, a kapacitások szükség 
esetén növelhetők.

A megerősítő harmadik oltás 
védelem az omikron ellen is

A védőoltás után kialakuló vé-
dettség néhány hónap elteltével gyen-
gülhet,  a megerősítő oltás azonban 
ismét 80-90%-ra képes emelni a vé-
dettséget. Európában elsőként Ma-
gyarország tette lehetővé a megerősítő 
harmadik védőoltás felvételét augusz-
tusban. Hazánkban jelenleg az egyik 
a legmagasabb azoknak az aránya az 
Európai Unióban, akik megkapták a 
megerősítő oltást. A megerősítő oltás 
a 12-17 éves korosztály számára is fel-
vehető. A megerősítő harmadik oltás 
beadását a háziorvostól lehet kérni, 
de az interneten is lehet időpontot 
foglalni kórházi oltópontokra. Az 
egészségügyi és egyes államigazgatási 
dolgozóknak kötelező a megerősítő 
harmadik oltás is.

A munkáltatók előírhatják az oltás 
kötelező felvételét

Az átoltottság növelése és a 
munkahelyek védelme érdekében a 
kormány lehetővé teszi a munkál-
tatóknak, hogy a munkahely és a 
munkakör sajátosságaira tekintettel a 
munkavégzés feltételeként előírják a 
koronavírus elleni védőoltás felvételét 

Omikron és oltási igazolvány
 folytatás az 1. oldalról dolgozóik számára, akár minden dol-

gozótól elvárt egységes munkafelté-
telként, akár – munkakörtől függően 
– egyéni munkafeltételként.

A még beoltatlan dolgozóknak a 
munkáltató 45 napos határidőt álla-
píthat meg az első oltás felvételére. Az 
oltást elváró munkáltatóknak elektro-
nikus úton (e-mail) vagy papír alapon 
tájékoztatni kell a foglalkoztatottat az 
intézkedésről, a határidőről és a vé-
dőoltás felvétele elmaradásának le-
hetséges jogkövetkezményeiről. Nem 
várható el a védőoltás felvétele attól a 
dolgozótól, akinél orvosi igazolással 
alátámasztottan ellenjavallt a védőol-
tás. Ha a dolgozó a védőoltást a mun-
káltató által meghatározott határidőn 
belül nem veszi fel, akkor a munkálta-
tó fizetés nélküli szabadságot rendel-
het el, és ha egy éven belül továbbra 
sem veszi fel az oltást, akkor a jogvi-
szonyát felmentéssel, illetve felmon-
dással azonnali hatállyal megszün-
tetheti. Az állami szférában elvárt az 
oltás felvétele, az önkormányzatoknál 
a kérdésben a polgármesterek dönt-
hetnek.

Visszatért a maszkviselés                   
a negyedik hullám miatt

A járvány negyedik hullámának 
megfékezése érdekében a kormány 
november 17-i ülésén újabb védelmi 
intézkedésekről döntött: november 
20-tól az egészségügyi intézmények 
és a tömegközlekedés mellett ismét 
maszkot kell viselni az üzletekben, a 
bevásárlóközpontokban, a postákon, 
az ügyfélszolgálatokon, a színházak-
ban, a mozikban, a múzeumokban és 
sportrendezvényeken.

A beltéri kulturális és egyéb ren-
dezvényeken, az edzőtermekben, az 
uszodákban, a fürdőkben, valamint 
a vendéglátó üzletekben pedig az 
ott dolgozóknak kötelező a maszk-
használat. A bölcsődékben, az óvo-
dákban, az iskolákban az igazgatók 
és a felsőoktatási intézményekben a 
rektorok, az egyéb munkahelyeken 
a munkáltatók határozhatják meg a 
maszkviselés szabályait.

Az 500 főnél nagyobb rendezvé-
nyeket csak védettségi igazolvánnyal 
lehet látogatni. A kórházakban pedig 
látogatási tilalmat rendeltek el.

A vakcinabeszerzések kezdetektől 
folyamatosak

A kormány a kezdetektől azon dol-
gozott, hogy minél több vakcina áll-
jon rendelkezésre, hogy minél előbb 

minél több embert be lehessen oltani 
és mihamarabb újraindíthassuk az 
életet. Magyarországon vakcinabőség 
van, mindenki számára van elegendő 
vakcina a megerősítő harmadik oltás 
felvételére is. Már senki máson nem 
múlik, hogy ki mikor van beoltva, 
csak az egyénen. Magyarország össze-
sen 24 millió adag oltóanyagot vár az 
uniós beszerzésből, ennek nagy része 
megérkezett. A Magyarország által 
vásárolt egymillió ember oltásához 
érkezett orosz vakcina már elfogyott, 
a Sinopharm továbbra is elérhető.  A 
keleti vakcina beszerzésének köszön-
hetően Magyarország más országokat 
megelőzve érte el a lakosság többségé-
nek oltását, előbb kezdődhetett meg 
az ország és a gazdaság újraindítása, 
a korlátozások eltörlése és a harmadik 
megerősítő oltások beadása.

Gyermekeink védelmében tanácsos 
az oltakozás

Magyarország 2021 őszén a gyer-
mekek oltására alkalmas Pfizer-vakci-
nából 2 millió adagot rendelt, amiből 
2021. december 14-én érkezett meg 
az első szállítmány. Ezen felül Ma-
gyarország összesen 9,5 millió adag 
Pfizert rendelt az omikron miatt indí-
tott újabb uniós beszerzésben, amely-
nek köszönhetően 2022 második 
félévére újabb 3 millió adag, 2023-ra 
pedig 6,5 millió adag - ebből 1,5 mil-
lió adag gyermekek oltásához való - 
Pfizer oltóanyag érkezhet hazánkba.

2021. december 14-én megkezdő-
dött az 5-11 éves gyermekek oltása. 
A szülők az internetes időpontfogla-
lón keresztül a kórházi oltópontokon 
vagy a házi gyermekorvosnál kérhe-
tik a gyermekük oltását. 

A kormány november 22-től Ol-
tási Akciót hirdetett, amelyet annak 
sikere miatt december 12-ig meg-
hosszabbított. Az Oltási Akció során 
több mint 1 millió 400 ezren vettek fel 
oltást. 2021. december 16-18. között 
újra Oltási Akciót szervezett a kor-
mány, melynek köszönhetően ismét 
több tízezren vették fel az oltást. 

Az eddigi oltási akciók sikerére és 
az omikron vírusvariáns magyaror-
szági megjelenésére tekintettel 2022 
januárban minden csütörtökön, pén-
teken és szombaton van Oltási Akció 
a kórházi oltópontokon és a járási 
székhelyek szakrendelőiben, amikor 
ismét előzetes időpontfoglalás nélkül 
és helyszíni regisztrációval lehet kér-
ni az oltást. Emellett a háziorvosok is 
tartanak Oltási Akciókat városunk-
ban is (információ a város honlapján). 

Világszerte terjed a vírus
A világban lapzártakor a vírusfertőzöttek száma meghaladta a 326 

milliót, az elhunytaké az 5 és fél milliót a baltimore-i Johns Hopkins 
Egyetem adatai alapján. A beadott oltások száma 9 milliárd 615 millió.

A fertőzés 192 országban és régióban van jelen. Szakértők szerint a 
diagnosztizált esetek száma nem tükrözi pontosan a valóságot, mert az 
egyes országokban többé-kevésbé korlátozott a tesztek száma, és a nyil-
vántartás kritériumai is különböznek. 

A hivatalos adatok szerint a SARS-CoV-2 vírus okozta Covid-19 be-
tegségnek az Egyesült Államokban van a legtöbb fertőzöttje, 65 444 262. 
A halálos áldozatok száma 850 060. Indiában 37 122 164 fertőzöttet és 
486 066 halálos áldozatot jegyeztek fel. Brazíliában 22 981 851 fertőzött-
ről és 621 233 halálos áldozatról tudni. Az Egyesült Királyságban 15 246 
179 a fertőzöttek száma, és 152 395-en haltak meg a betegségben. Fran-
ciaországban 14 005 385 fertőzöttet és 127 859 halálos áldozatot regiszt-
ráltak. Oroszországban 10 592 433 -re nőtt az igazolt fertőzöttek száma, 
a halálos áldozatoké 314 166-ra emelkedett. Németországban 7 988 210 
fertőzöttet és 115 627 halottat tartanak nyilván.

Változások pénzügyeinkben
2022. január elsején számos adózási 
és egyéb szabályváltozás lép hatály-
ba, amelyek alapjaiban is befolyá-
solhatják a mindennapokat. A leg-
fontosabb változásokat mutatjuk.

Csökkennek a tb-terhek

Január elsejével megszűnik a 
munkáltatókat terhelő, a bérjövedel-
mek után fizetendő 1,5 százalékos 
szakképzési hozzájárulás. A szociális 
hozzájárulási adó (szocho) mértéke 
pedig 13 százalékra csökken az eddigi 
15,5 százalékról. Ezzel egyidejűleg a 
kifizetőt terhelő egyszerűsített közte-
herviselési hozzájárulás (ekho) mér-
téke 13 százalékra csökken. 

Nő a minimálbér és a bérminimum

2022. január elsejétől a mini-
málbér 200 ezer forintra, a garantált 
bérminimum pedig 260 ezer forintra 
emelkedett, tehát a havi legkisebb bér 
nettó összege 133 000, a garantált bér-
minimum 172 000 forint lesz 2022-
ben. Így egy év alatt 32 600 forinttal 
nőtt a minimálbér. A minimálbér 
emelkedésével a családtámogatások 
összege is nő január elsejétől, így pél-
dául 50 ezer forintra emelkedik az ár-
vaellátás minimuma.

Adómentesség a fiataloknak

2022. január 1-től nem kell sze-
mélyi jövedelemadót fizetniük a 25 év 
alatti fiataloknak, ez a kormány szerint 
22 százalékos pluszt jelenthet nekik, 
és 130-150 milliárd forintos kiesést a 
központi költségvetésnek. A kedvez-
ményt automatikusan érvényesítik.

Visszajár az szja a gyerekeseknek

Az új évvel életbe lépő változás, 
hogy a tervek szerint februárban visz-
szakapják a 2021-ben befizetett szja-t 
azok, akik 18 éven aluli vagy iskolás 
gyermeket nevelnek. Az adó-visszaté-
rítés éves maximuma 809 ezer forint, 
és a visszatérítés minden olyan gyer-

mekes szülőnek jár, aki családi pót-
lékra jogosult. – ha mindkét szülőnek 
van bejelentett munkahelye, akkor 
mindkettőnek.

Nagyobb nyugdíjemelés érkezik

Három százalék helyett öt száza-
lékkal nőnek a nyugdíjak januártól, 
ráadásul februárban a teljes 13. havi 
nyugdíjat kifizetik a járadékra jogo-
sultaknak. A rokkantsági járadék havi 
összege 43 100 forint lett ez évtől. 

Nőnek a bérek a közszférában

2022 januárjától a szakorvosok, 
hanem az alapellátásban dolgozó or-
vosok és szakdolgozók bére is nő, az 
ápolók fizetése 21%-kal, a bölcsődei 
dolgozók, a szociális dolgozók és a 
kulturális szférában dolgozók bére 
20%-kal lesz magasabb, de január 
elsejétől január elsejétől az alapbér 
10%-áról az alapbér 20%-ára nő a pe-
dagógusok bérpótléka. A honvédelmi 
és rendvédelmi dolgozók „fegyver-
pénz” címén 6 havi fizetésüket kapják 
meg, továbbá január elsejétől 10%-os 
béremelésben részesülnek.

Változik a gyógyszerek kiszállítása

Január 1-től gyakorlatilag meg-
szűnik a gyógyszerek csomagküldése, 
ugyanis egy novemberi törvénymó-
dosítás értelmében már nem csak a 
vényköteles termékek, hanem bár-
mely gyógyszer házhoz szállítását 
csak patikai szakdolgozók végezhetik. 

Élelmiszert is lehet venni a SZÉP-
kártyáról

A Széchenyi pihenő (Szép) kártya 
éves rekreációs kerete újra 450 ezer 
forint valamennyi munkáltatónál, 
költségvetési szervnél egységesen. A 
Szép-kártya három alszámlája idén is 
átjárható marad, viszont a vendéglá-
tás alszámlára utalható 150 ezer forint 
2022. február 1. és május 31. között a 
boltokban élelmiszerre is költhető.
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Az országgyűlési képviselők vá-
lasztása egyfordulós, a választópol-
gárok két szavazattal rendelkeznek: 
egyrészt voksolhatnak arra, kit sze-
retnének az egyéni választókerü-
letükben (ebből 106 van) képvise-
lőnek, másrészt a másik íven arról 
dönthetnek, hogy az országos párt-
listáról melyik pártot támogatják. 
Az országos listán 93 országgyűlési 
mandátum sorsa dől el.

A választáshoz kapcsolódó ha-
táridőket, határnapokat az igazság-
ügyi miniszter rendeletben hatá-
rozza meg a kitűzést követően, de 
a választási eljárásról szóló törvény 
alapján már kiszámolható, melyek a 
legfontosabb határidők, határnapok.

E szerint a mintegy 7,8 millió, 
magyarországi lakóhellyel rendelke-
ző választójogosultnak a január 26-
ai névjegyzéki állapotnak megfelelő-
en február 11-éig kell kézhez kapnia 
a névjegyzékbe való felvételről szóló 
értesítést. Aki nem kapja meg az ér-
tesítőt, a jegyzőnél (a helyi választási 
irodában) kérheti.

Az egyéni választókerületekben 
a jelöltséghez a törvény szerint leg-
alább ötszáz, a választókerületben 
lakó választópolgár ajánlása szüksé-
ges, a jelöltek február 25-én 16 óráig 
gyűjthetik az ajánlásokat az ajánló-
íveken. Az ajánlásokat a választó-
kerületi választási bizottságnál kell 
leadniuk. A választási bizottság dönt 
a jelöltek nyilvántartásba vételéről.

Országos listát az a párt állíthat, 
amely legalább tizennégy megyében 
és a fővárosban, legalább 71 egyéni 
választókerületben önálló jelöltet 
állított. Közös egyéni jelöltek alap-
ján közös lista állítható. Országos 
nemzetiségi önkormányzat is állít-
hat listát, ehhez a névjegyzékben 
nemzetségi választópolgárként sze-

Április harmadikán választunk
 folytatás az 1. oldalról

replő választópolgárok legalább egy 
százalékának ajánlása szükséges. Az 
országos listákat legkésőbb febru-
ár 26-án 16 óráig kell bejelenteni a 
Nemzeti Választási Bizottságnál.

Az a több mint 420 ezer magyar 
állampolgár, aki nem rendelkezik 
magyarországi lakcímmel, és a 2018-
as országgyűlési választás előtt vagy 
az után regisztrált, továbbra is szere-
pel a levélben szavazók névjegyzé-
kében, vagyis nem kell újra kérnie a 
regisztrációt. Az a külhoni magyar 
állampolgár, aki még nem regiszt-
rált, választási regisztrációs kérelmét 
március 9-ig juttathatja el a Nemzeti 
Választási Irodába (NVI).

Aki a szavazás napján nem tar-

tózkodik lakóhelyén, de Magyar-
ország egy másik településén élni 
kíván a választójogával, ugyancsak 
március 25-én 16 óráig kérheti átje-
lentkezését a lakcím szerinti válasz-
tási irodától egy másik településre. 
Az átjelentkezők a választott telepü-
lésen is az eredeti lakcímük szerinti 
egyéni képviselőjelöltekre szavaz-
hatnak.

Várhatóan a választás éjszakáján 
előzetes eredményt közöl majd az 
NVI, de a választás jogi eredményét 
csak a külföldön leadott szavazato-
kat tartalmazó urnák hazaszállítá-
sa és a levélben leadott szavazatok 
megszámlálása után állapítják meg: 
az egyéni választókerületek ered-

ményét legkésőbb április 9-én, a vá-
lasztás országos eredményét pedig 
legkésőbb április 22-én.

Az alaptörvény szerint az új Or-
szággyűlés alakuló ülését a köztársa-
sági elnök hívja össze – a választást 
követő harminc napon belüli idő-
pontra –, a miniszterelnököt a köz-
társasági elnök javaslatára az Ország-
gyűlés – tagjai többségének szavaza-
tával – választja.

A miniszterelnök megválasztásá-
ról, továbbá a kormány programjának 
elfogadásáról az Országgyűlés egy-
szerre határoz. 

Az új Országgyűlésnek a törvény 
szerint legkésőbb május harmadiká-
ig kell megalakulnia. 

Gyermekvédelmi 
népszavazás

Áder János köztársasági el-
nök a parlamenti választásokkal 
egy időben írta ki a közös eljá-
rás keretében tartandó országos 
népszavazásokat is. Magyaror-
szágon most először a parlamen-
ti választásokkal egyszerre nép-
szavazásokon is kinyilváníthatja 
véleményét a mintegy 8,2 millió 
választópolgár. 

Az Országgyűlés november 
30-án szavazta meg a gyermek-
védelminek nevezett népszava-
zást, amely alapján a következő 
négy kérdés szerepel majd a sza-
vazólapon:

„Támogatja-e Ön, hogy kis-
korú gyermekeknek köznevelési 
intézményben a szülő hozzájá-
rulása nélkül szexuális irányult-
ságokat bemutató foglalkozást 
tartsanak?”

„Támogatja-e Ön, hogy kis-
korú gyermekek számára nemi 
átalakító kezeléseket népszerű-
sítsenek?”

„Támogatja-e Ön, hogy kis-
korú gyermekeknek fejlődésüket 
befolyásoló szexuális médiatar-
talmakat korlátozás nélkül mu-
tassanak be?”

„Támogatja-e Ön, hogy kis-
korú gyermekeknek a nem meg-
változtatását bemutató médiatar-
talmakat jelenítsenek meg?”

A Nemzeti Választási Iroda 
a választópolgárok pártsemleges 
tájékoztatásáról ezúttal is gon-
doskodik és rövidesen élesíti a 
Választási Tájékoztatási Rend-
szert, valamint az ehhez tartozó 
választási tájékoztató honlapot. 
Az indulásától a választások le-
zárásáig ez az új felület fogadja 
majd azt, aki felkeresi a valasztas.
hu oldalt.

Történetek, események a gimnáziumban
Nyertes Betlehemek

Az Egri Érseki Palota Kulturális, 
Turisztikai és Látogatóközpont által 
kiírt Betlehem- készítő pályázatra a 
gimnázium rajzszakkörösei három 
alkotást küldtek be.

A pályázatra 155 alkotás érkezett. 
Nagy büszkeség, hogy a Mihályi Gellért 
István 8.a osztályos tanuló vezetésével 
készített nemezelt gyapjú betlehem, a 
kiemelkedő második helyezést érte el. 

Az 5-9.évfolyamos művészpalán-
ták még ezen kívül két csodaszép, a 
Szent Családot ábrázoló selyemfest-
ménnyel is készültek. Felkészítő ta-
nárnőjük: Kántorné Pataki Erika

Táncos lábú tanulók.

Ifjabb és idősebb diákjaink egy-
aránt szépen szerepeltek és meghitt 
pillanatokat szereztek a közönség 
számára a „Nagykarácsony éjszaká-
ján”...címmel, az adventi harmadik 
hétvégén megrendezett néptáncgálán 
a jászapáti Pájer Antal Művelődési 
Házban.

A táncosok betlehemezést, vala-
mint a különféle tájegységekre jel-
lemző táncokat mutattak be. Öröm 
volt látni, mennyire tisztelik és sze-
retik fiataljaink a hagyományokat, 
milyen természetesen mozognak a 
tradíciók világában, és oktatóik mi-
lyen szívvel-szenvedéllyel „örökítik 
át” tudásukat az ifjú nemzedékbe. A 

hetedikes-nyolcadikos fiúk olyannyi-
ra lubickolnak a tánc szeretetében, 
hogy a folyosón is kerül-fordul táncra 
perdülnek...

Nagy örömünkre ettől a tanévtől 
az ötödikes tanulók a gimnáziumban, 
órarendi keretek között is részt vesz-
nek a néptánc tanulásában, a hagyo-
mányok megismerésében. Fejlődik 
mozgáskulturájuk, társas készségeik, 
megismerik népszokásainkat, tradíci-
óinkat, értékeinket.

5.a Mihályi András László, Csortos 
Veronika, Nagy Tamás Márk 5.a; Za-
gyi Terézia 6.a; Bella Zoltán, Lankasz 
Zsombor, Fülöp Bence 7.a; Zagyi Er-
zsébet. Fülöp Ferenc, Borbás Lili, Esz-
ter, Borbás Márton, Mihályi Gellért 
8.a; Oláh Emese. Urbán Ágnes, Urbán 
Eszter 9.ny

Urbán Barbara
tanárnő

Színházban járt az 5.a osztály

Január 12-én az ötödikes osztá-
lyommal színházban voltunk Szol-
nokon, melynek helyszíne a Szigligeti 
Színház most is tartó felújítása miatt 
az Agora Központ volt.

Ez az előadás része a Lázár Ervin 
programnak, amelyet a Jászberényi 
Tankerület szervezett a térségben, 
így önköltség nélkül vehettünk részt 
rajta. Lúdas Matyi a színdarab címe, 
és nagy meglepetésemre egy teljesen 
újszerű felfogást láttunk. Már az első 

percek eloszlatták azt az előregyártott 
véleményt, hogy mindenki ismeri a 
történetet, épp ezért biztosan “nem 
lesz olyan jó”. Legnagyobb örömünk-
re azonban egy profi, pörgős, vidám, 
vicces előadás feledtette el velünk a 
hétköznapokat, és átadhattuk magun-
kat a kikapcsolódásnak. A diákokhoz 
rendkívül közel hozták az alaptörté-
netet a remek színészek, és olyan poé-
nokkal fűszerezték, amelyeket hangos 
nevetéssel jutalmaztak a tanulók.

A falu népe fiatal táncosokból 
állt, akik vérprofi módon dobták fel a 
hangulatot, és fűzték össze az epikus 
részeket. Köszönjük a szervezést a 
Tankerület munkatársainak és a gim-
náziumunk tanárainak!

Gulyásné Tajti Éva 
osztályfőnök
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A Jászsági Cigányzenekar 
első, sikeres fellépése

Ragaszkodnak őseik gyökereihez
Az elszármazott és otthon élő jász-
ságiakat intézményesen összekap-
csoló Jászok Egyesülete 2021-ben 
kettős jubileumot ünnepelt. Előd-
szervezete 100 éve jött létre, a civil 
szervezet újjáalakulására pedig 30 
éve került sor. 

A szülőföldjükről elszármazott 
jászságiak mindenkor keresték a 
kapcsolattartás lehetőségét egymás-
sal és az otthon élőkkel. 1921-től a 
fővárosban működött az itt élő jász-
ságiak szervezete, a Jászok Egyesüle-
te Budapesten. Az egyesület vezetője 
dr. Czettler Jenő agrárközgazdász, 
egyetemi tanár, akadémikus, a kép-
viselőház alelnöke volt. Budapesten 
rendszeres összejöveteleket tartot-
tak, a Jászságban pedig szervezték a 
farsangi jászbálokat. Az szervezetet 
1946-ban - több tízezer más szerve-
zettel együtt - feloszlatták. A tudós 
professzort koholt vádak alapján per-
be fogták, bebörtönözték. Börtönkór-
házban halt meg 1953-ban. A 301-es 
parcellába temették, ma a tápiósági 
családi sírboltban nyugszik. Emlé-
kezetét tábla hirdeti szülővárosában, 
Jászárokszálláson és a budapesti Kö-
röndön. A „Jászok Egyesülete Buda-
pesten 1921-1946” c. kiadvány Suba 
Györgyné tollából örökíti meg a ne-
gyedszázados tevékenységet. 

Az 1970-es években rendre jöttek 
létre a fővárosban a különböző me-
gyék baráti társaságai. Ezek egyike 
volt a Szolnok Megyeiek Baráti Köre, 
mely döntően a hivatalnoki és gazda-
sági elit elszármazott személyiségeit 
tömörítette. Eljártak ide a Pest-Budán 
gyökeret vert jászok is.

Az egyesülési jog 1989. évi újra 
szabályozását követően hozták létre 
Jászságból elszármazottak a Jászok 
Egyesülete Szervezőbizottságát 1990-
ben. A név- és címlisták begyűjtése, 
egyeztetése, számos előkészítő meg-
beszélés után 1991. március 19-én, 
Budapesten megalakult a Jászok 
Egyesülete.

Az alakuló ülés 36 résztvevője 
kimondta: olyan szervezetet kíván-
nak létrehozni, mely intézményes 
kapcsolatot teremt az otthon élők és 
a diaszpóra között. „Adósai vagyunk 
szülőföldünknek” – írták csatlakozás-
ra buzdító felhívásukban. Az egye-
sület létszáma gyorsan növekedett. 
Néhány hónap alatt elérte a három-
száz főt, mely mára megduplázódott. 
Az országos szervezetben a fővárosi, 
a más hazai tájakon élő és a külföld-
re szakadt jászok képviselői egyaránt 
megtalálhatók. A Jászság mai 18 te-
lepüléséről is számosan beléptek az 
egyesületbe. Az 1998 óta közhasznú 
szervezetként működő Jászok Egye-
sületének több tucat jogi tagja is van, 

önkormányzatok, helyi hagyomány-
őrző szervezetek, népdalkörök és más 
szerveződések.

A Jászok Egyesülete havi rend-
szerességgel tart összejövetelt Buda-

pesten, a Pest Megyei Megyeházán. 
A meghívott vendégek a jászok és a 
Jászság története, néprajza, kulturá-
lis hagyományai ismertetése mellett 
rendszeresen szólnak a felnevelő táj 
mai valóságáról, az ipar, a közműve-
lődés, közbiztonság, demográfia kér-
déseiről. Az egyesület összejövetelein 
megfordult az országos és a regioná-
lis, kulturális és társadalmi közélet 
számos képviselője. Az előadásokat 
mindenkor élénk érdeklődés és mé-
diafigyelem övezi. Ezek a rendezvé-
nyek egyúttal módot adnak olyan 
személyes találkozásokra, melyekre 
akár évtizedek után kerül sor. A bu-
dapesti rendezvények a koronavírus 
világjárvány miatt az utóbbi két év-
ben szüneteltek.

A jász öntudat megőrzését, gya-
rapítását új eszközökkel szolgálja az 
egyesület közösségi médiában való 
jelenléte. A jászok összetartozását 
fejezi ki 2005 óta az egyesület hon-
lapja (www.jaszokegyesulete.hu) to-
vábbá a 2011 óta működő Facebook 

Közel teltházas, nagysikerű bemu-
tatkozó koncertet adott a nemrégi-
ben a környék kiváló cigány muzsi-
kusaiból megalakult tíztagú Jászsá-
gi Cigányzenekar január tizenne-
gyedikén Jászberényben.

Az Ifjúsági Házban megtartott 
rendezvényen Hortiné dr. Bathó 
Edit, a Jász Múzeum igazgatója és 
Budai Lóránt polgármester köszön-
tötte a szépszámú közönséget, majd 
Pócs János országgyűlési képviselő 
nyitotta meg az újévi koncertet. A 
kétfelvonásos műsorban fellépett még 
Bárkányi Adrienn és Sztruhala József 
magyar nótaénekes, valamint Jónás 
Géza, a 2021.évi Pege Aladár nagybő-
gőverseny győztese is.

közösségi oldala (www.facebook.
com/jaszokegyesulete.hu), ahol a 
követők száma megközelíti a 10.000 
főt. Az egyesület Instagram fénykép-
megosztó közösségi oldalán (www.
instagram.com/jaszokegyesulete) 
2015 óta páratlan szépségű jászsági 
fotókban gyönyörködhetünk. Az in-
ternetes közösségi oldalak gazdája az 
egyesület tagja, Bugyi László Guriga 
Jászságért Díjas fotográfus (Jászbe-
rény). Napról-napra bővül az egyesü-
let Youtube videómegosztó csatornája 
(2016). Ezt az oldalt Szőrös Zoltán, az 
egyesület tagja (Lajosmizse) gondoz-
za. A világhálós jelenlét révén bővült 
és fiatalodott az egyesület tagsága és 
pártolói köre. A világjárvány ugrás-
szerűen gyarapította internetes olda-
laink kedveltségét, látogatottságát.

Az egyesület számos jászsági kez-
deményezést támogatott, karolt fel. 
Az általános és középiskolások részé-
re szervezett történelmi vetélkedők, 
a különböző hagyományőrző ren-
dezvények, kórustalálkozók, szüreti 
felvonulások, népi gyermekjátékok 
vetélkedője, és más rendezvények kö-
zül kiemelkedik a Jász Világtalálko-
zók sora. A látványos külsőségekkel 
megrendezett kulturális seregszemlén 
találkoznak - évente más-más jászsági 
településen - az otthon élő, az elszár-
mazott és a kirajzott (szervezett tele-
pítés eredményeként elköltözött) já-
szok. A soron következő, 26. Jász Vi-
lágtalálkozót Jánoshida Önkormány-
zata és a Jászok Egyesülete rendezi (a 
kényszerű járványügyi halasztások 
miatt) 2022. június 24-26. között.

A Jászok Egyesülete társadal-
mi támogatottságát és elismertségét 
fémjelzi, hogy kezdetben évről-évre 
részesült az Országgyűlés által, majd 
a Nemzeti Civil Alap révén odaítélt 
működési támogatásban. Az állam-
polgárok személyi jövedelemadója 
egy százalékának adományozásából 
az egyesület évente növekvő mértékű, 
többszázezer adóforinthoz jut

(adószám: 19666024-1-41). Az 
egyesület törekszik elért eredmé-
nyeinek összegzésére, megőrzésére. 
A Jászok Egyesülete történetét örö-
kíti meg a Magunk útján (2000) és 
az Adósai vagyunk szülőföldünknek 
(2016) c. kiadvány. Az egyesület mű-
ködésének papír alapú dokumen-
tumait a Magyar Nemzeti Levéltár 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Le-
véltára őrzi. Nemzeti könyvtárunk, 
az Országos Széchényi Könyvtár 
pedig a nemzeti webarchívumba 
mentette el az egyesület világhálós 
közösségi oldalainak anyagát, rend-
szeresen frissítve azt.

A Jászok Egyesülete Elnöksége ez-
úton is köszönetet mond mindazok-
nak, akik a száz esztendőt megért kö-
zösséget támogatták, s a további célok 
megvalósulását segítik. 

Dr. Dobos László
a Jászok Egyesülete elnöke



2022. január 7. oldalAjánló

Kulturális programajánló
Városi Könyvtár 

január 01-én ZÁRVA
január 15-én 9:30 Mini játszóház
január 28-án 15:00 Küri Klára azt üzenete… - könyvbemutató. A könyvet 
bemutatja Kóródi Anikó Zsuzsanna a könyv írója és szerkesztője.
február 05-én 9:30 Mini játszóház
február 25-én 15:00 Katonahőseink az első világháborúban - könyvbemutató.

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja (minden páros héten hétfőn 14:00-16:00)
Vakok és gyengénlátók klubja (minden hónap utolsó szerdáján 14:00-16:00)
Horgolóklub (minden páratlan héten szerdán 15:00-17:00)

Pájer Antal Művelődési Ház

január 21-én 15:30 Magyar kultúra napi ünnepség a Városi Önkormányzat 
szervezésében.
február 23-án 18:00 Feketeszárú cseresznye. Színmű két felvonásban a Jó-
zsef Attila Színház előadásában. Belépőjegy: 200 Ft/fő. Az előadás kedvez-
ményes jegyára a Déryné Program hozzájárulásának köszönhető. 

Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
Jászapáti Városi Vegyeskar (szerda 16:00-18:00)
Tanoda (hétfőtől-péntekig 12:00-16:00)

Művészetek Háza

január 9-én 15:00-19:00 Zártkörű rendezvény
január 24-én Véradás
február 19-én Zártkörű rendezvény

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában:
Pántlika Néptánccsoport (hétfő, csütörtök 16:00-18:00)
Mákvirág Néptánccsoport (kedd 16:00-17:30, péntek 14:00-16:00)
Százszorszép Néptánccsoport (szerda, péntek 16:00-18:00)
Hagyományőrző Együttes (páratlan heteken 18:30-20:30)
Fitt Mami (hétfő, szerda, péntek 18:30-19:30)
Hölgytorna (kedd, csütörtök 19:00-20:00)

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény

január 14-én 17:00 Kalotaszegi barangolók vándorkiállítás megnyitója
január 14-től Kalotaszegi barangolók vándorkiállítás
február 11-ig Kalotaszegi barangolók vándorkiállítás

Kiállítótér
Állandó kiállítás keretei között megtekinthető Szalkári Rózsa festőművész 
emlékszobája és a jász redemptioról szóló kiállítás.

Közérdekű kulturális telefonok

Városi Könyvtár
Telefon: 06-57/441-081

Pájer Antal Művelődési Ház
Telefon: 06-57/441-071; 06-30/962-862

Művészetek Háza
Telefon: 06-30/962-8627

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény
Telefon: 06-57/952-650

Kiállítótér
Telefon: 06-57/952-650

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

A gála után versenyek
Táncgálával ünnepeltek az NSF 
Dance Family sportolói decem-
ber 5-én, a Pájer Antal Művelődési 
Házban. A remek hangulatú ren-
dezvényt egyéves kihagyás után, 
ötödik alkalommal szervezték meg, 
és a vidám évzárás mellett ezúttal az 
újrakezdés öröme is tükröződött a 
produkciókban.

Szőrös Zoltán

Az adventi rendezvénysorozat 
második hétvégéjének részeként sok 
érdeklődőt vonzott az esemény. Far-
kas Ferenc polgármester elmondta, az 
önkormányzat szívesen biztosította 
a helyszínt, és anyagi támogatást is 
nyújt az egyesületnek.

Több korcsoport, összesen kö-
zel hetven fiatal táncos lépett a szín-
padra. Az óvodásoktól a felnőttekig, 
Jászapátiról, Szolnokról és a környező 
településekről képviselték a New Style 
FanatiX Hip Hop Tánciskolát. 

Bója Gréta, vezető tánctanár fel-
idézte, hogy a járványhelyzet miatti 
kényszerszünet után szeptembertől 
indult újra a személyes gyakorlás. Bár 
azt megelőzően online módon zajlott 
az oktatás, és igyekeztek fenntartani a 
motivációt, voltak, akik lemorzsolód-
tak a leállás alatt. Részt vettek online-
versenyeken, értek el értékes eredmé-
nyeket is, de már nagyon várták, hogy 
együtt, csoportosan készülhessenek 
és a közönség elé léphessenek. El-
kezdték az újraépítkezést, igyekeznek 
folyamatosan programokat szervezni, 
így például közreműködtek egy na-
gyon izgalmas produkcióban. A Jász-
apáti Gróf Széchenyi István Katolikus 
Gimnázium bemutatkozó videójában 
szerepeltek a tánciskola tagjai, mely-
hez a koreográfiát Andrási Istvánnal 
közösen készítették el.

Szeretnék ismét a régi lendülettel 
végezni a feladatokat, melyhez fontos 
alapot jelent az összeszokottság és a 
baráti hangulat. Nagyon bíznak ben-
ne, hogy 2022-ben már jelenléti ver-
senyeken bizonyíthatnak. Az újonnan 
jelentkezőket is szívesen fogadják és 
támogatják. Jászapátin az óvodástól 
egészen a gimnazista korosztályig 
lehet csatlakozni. A foglalkozások 
időpontjáról bővebb információt 

kaphatnak az egyesület Facebook-
oldalán, vagy e-mailben. Céljuk meg-
ismertetni és megszerettetni a táncot, 
ahogy mottójuk is hangzik: „A tánc 

menekvés a szürke hétköznapokból 
egy álomvilágba!”

A fotókat Puyau Dániel készítette.

Emlékek a város életéből
„Kutba fult asszony. Borzal-

mas szerencsétlenség történt tegnap, 
szombaton reggel 9 óra után közsé-
günkben. Egy csinos fiatal asszony, 
*Andrási József gazdasági cseléd 30 
éves felesége beleesett a házuk előtt 
lévő nyitott kutba s mire kihuzták, 
már meg is halt. A boldogtalan asz-
szony vizet akart merni a kutból; már 
rá is akasztotta rocskáját a kutostorra, 
mikor az ostor lánca hirtelen el-
szakadt, a nehéz, keményfa ostor a 
rocskával együtt lezuhant a kutba s 
magával rántotta a fagyos, sikos ta-
lajon álló szerencsétlen asszonyt is. 
Fejjel lefelé zuhant le a megboldogult 
a mélységbe s csaknem egészen el-
lepte a víz. Bizonyosan már zuhanás 
közben elvesztette eszméletét, mert 
ugyanazon helyzetben: fejjel lefelé – 
találták meg. Legelőször a férje vette 
észre a szerencsétlenséget, fellármáz-
ta a szomszédságot, mire aztán az 
előljáróságot is értesítették. Szabari 
Vince belrendőr a községi rend-
őrökkel azonnal a helyszinre sietett, 
a szerencsétlen asszonyt nyomban 
kiemelték a kutból, de bizony már 

akkorra kiszenvedett. Bevitték a laká-
sára, ahol most férje és négy kis gyer-
mek siratja…”

Jászapáti és Vidéke
1907. január 13.

„Széljegyzet. Békés utcai járóke-
lők sokszor veszik észre, hogy nem 
elég a Hevesi út „rendezése” által a 
járdán tultengő sárban csuszkálni, 
hanem még a különböző utcán hen-
tergő szemét is bántja az ember sze-
mét. Kedves szokás például ujabban 
az üzletek kályhájának csöveit a He-
vesi uton tisztitani. Persze a kihullott 
koromhoz csak egy kis szellőcske 
kell, hogy az ott járó gyanutlan ván-
dor kéményseprő jelmezben sétáljon 
tovább. Igaz, hogy farsang van, de a 
jelmezbált nem a Hevesi uton tartják. 
Ajánljuk az illetékesek figyelmébe!”

Jász Újság 1937. január 14.

„Széljegyzet. A vasárnapi mun-
kaszünet nagyobb dicsőségére az 
elmult vasárnapon, egész nap dü-
börögtek az uton a jéggel megrakott 
szekerek. Értenénk, ha olvadás veszé-

lyeztetné a jégvermek megtöltését; 
de csodálkozunk a mostani jó fagyos 
időben. Ha a kereskedők betartják a 
törvény szavát, ez a fuvarosokra nem 
vonatkozik? Fogadjanak több kocsit 
és végezzék el hétköznap. Egyébként 
csak annyit kérdezünk: Gondolják, 
hogy ezt városban (pl. Budapesten) is 
lehetne igy? Kétlem!”

Jász Újság 1937. január 21.

„Vandalizmus. E hét egyik éjsza-
káján Kovács István helybeli legény az 
Egri uton 14 db facsemetét kivágott. 
A csendőri nyomozás megindult, Az 
alföldi növényvédelem nagyobb di-
csőségére történt ez az eset ugy lát-
szik. Hová jutunk, ha amugy is kevés 
fánkat duhaj legények kénye kedve 
pusztitja? Nem mehetünk el szó nél-
kül ez eset mellet, sőt felhívjuk rá a 
hatóság figyelmét és példás büntetést 
kérünk.”

Jász Újság 1937. január 28.

A könyvtár helytörténeti anyagá-
ból válogatta: Csintalan Dóra

(Eredeti helyesírással)
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Tel.: 06-57-442-450,                   
(Dr. Völgyi és Társa Háziorvosi 
Bt.) 06-30-2649-872;   

• Új orvos (2021. nov. 1-től):        
Dr. Machnicz András Tel.: 06-57-
440-332 (III. háziorvosi körzet) 
06-30-954-7505

• Dr. Farády Zoltán Kálmán     
Tel.: 06-57-442-440 06-57-
441-057, (Út és Élet Szociális 
Szövetkezet, Egész Nap 
Kereskedelmi és Egészségügyi 
Szolgáltató Kft.

Mobil.: 06-30-219-42-88).
Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
Tel.: 06-57-442-842
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)        Mo-
bil: 06-70-5811-885
H-K-SZ-P: 8-12-ig
CS: 13-16-ig
• Védőnői Szolgálat Tel.: 06-57-

440-337; 
• Fogorvos:
• Dr. Olteán Márta fogorvos
• Dr. Nagy-Hints Aliz fogorvos
Tel.:06-57-442-022
• Központi Orvosi Ügyelet:
Hétköznap: 16:00-18:00           
Tel.: 06/70-3703-104
Hétköznap: 18:00-08:00 
mentőtiszt/ápoló részvételével
Hétvége: 08.00-08.00-ig
mentőtiszt/ápoló részvételével
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt.  Ügyelet:                                 
06-80-205-157

• Tigáz-DSO Kft. Hibabejelentő: 
06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Hibabejelentő:Tel.: 06-80-383-
940

• Mentők: Tel.: 112, 104
• Tűzoltóság Tel.: 112, 105
• Rendőrség Tel.: 112, 107,          

Mobil.: 06-30-9817-660;
• Polgárőrség    

Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-146-01-49;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített 
Szociális Intézmény                                   
Tel.: 06-57-443-239,                    
06-30-9646-658 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatala                           
Kormányablak Osztály:           
Tel.: 06-57-795-218,                  
Hatósági és Gyámügyi Osztály:                                 
Szociális ügyek: 
Tel.: 06-57-795-042,                                 
Gyámügyek: Tel.: 06-57-795-039

Közérdekű telefonszámok

Térkövek, kertépítési- és egyéb építési 
anyagok készletről, 

csempék, padlóburkolók, 
festékek  helyszíni színkeveréssel is,

 áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác tűzifa  

(AA2390611) kedvezményes áron!
Német brikett, friss szállítású Lignit, 

Cseh és Orosz szén  kapható!

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu

Apátira került a Karácsony Kupa

Az ünnepek után közvetlenül, dec-
ember 27-én és 28-án rendeztek 
teremlabdarúgó tornát Jászberény-
ben. Tizenkét csapat mérte össze 
tudását, és vívtak izgalmas, színvo-
nalas mérkőzéseket. 

szőrös

A mezőnyben ott volt Jászapáti 
képviseletében az Ézsi Trapéz gárdája 

is. A 2021-ben elért korábbi sikereik-
hez méltóan ezúttal is megszerezték 
az első helyet. A csoportjukból való 
továbbjutás után a Berény Barátokat 
szoros küzdelemben, 0-1-ről fordítva 
győzték le 2-1-re, a hármas döntőben 
pedig mindkét ellenfelükkel szemben 
övék lett a három pont. A Frikk Róbert 
által vezetett csapat ezzel elhódította 
a Karácsony Kupát, és az új évben is 
mindenhol szeretnének nyerni, ahol 

elindulnak. Remélik, a járványhelyzet 
engedi, hogy mindennek ne legyen 
akadálya.

Álló sor, balról: Frikk Róbert csa-
patvezető, Hevesi-Tóth Tamás, Amb-
rus Dávid, Farkas János, Móczó Nor-
bert, Volyák Péter.

Guggolnak: Kátai Ádám, Tari 
Márk, Sőregi Zoltán, Balogh Zsolt és 
kisfia, Máté, Somodi Krisztián.

tehergépkocsi 
vezető 

(C kategóriás 
jogosítvány),

eladó (lehet kezdő is),
targoncavezető,
anyagmozgató

Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.

Téba Tüzép 

munkatársakat
várunk felvételre.

Jászapáti 
munkahelyre 

Mégis szép adventünk volt
December 18-án este meggyúj-

tottuk az adventi koszorú negyedik 
gyertyáját. A rendezvényen Pallagi 
Imréné önkormányzati képviselő és 
Kalmár Istvánné a Szent Imre Kato-
likus Általános Iskola vezetője mon-
dott köszöntőt, majd az intézmény 
tanulóinak előadását láthatták az ér-
deklődők. Dominika Pavlikova Farkas 
Márk zongora kíséretében, míg Ko-
vácsné Lajos Krisztina Molnár László 
népzenésszel együtt karácsonyi éne-
kekkel kápráztatták el a kilátogató 
szép számú közönséget.


